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§ 12   

Statsbidrag för höjda löner till lärare och vissa andra 

personalkategorier 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 001617/2015. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 

november 2015, dnr 1.6.1-10056/2015. 

 

I en promemoria från Utbildningsdepartementet återfinns förslag 

och bedömningar som innebär att en satsning på statsbidrag för 

höjda löner till särskilt kvalificerade lärare och vissa andra 

personalkategorier ska genomföras. Syftet med förslaget är att bidra 

till att höja läraryrkets status och attraktivitet och i slutändan leda 

till högre kunskapsresultat i skolan.  

 

Utbildningsförvaltningen är positiv till förslagen i promemorian 

men anser att kriterierna för vilka satsningen avser bör förtydligas, 

särskilt vad som avses med ledande befattningar.  

 

Utbildningsförvaltningen välkomnar en samordning med statsbidrag 

för karriärtjänster för att underlätta administrationen men vill påtala 

att förslaget kommer att innebära ökade kostnader både för enskilda 

skolor och huvudmän. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kompetens-

försörjning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade 

sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi välkomnar regeringens satsning på höjda lärarlöner. Att höja 

lärarnas löner är en viktig del i att öka attraktiviteten inom 

läraryrket, precis som att karriärstjänsterna inom skolan är en annan 

viktig del i detta arbete.  

 

Däremot anser vi att riktade statsbidrag är problematiska eftersom 

de inskränker det kommunala självstyret och bör därför användas 

sparsamt. Istället anser vi att kommunerna bör ta sitt ansvar och 

själva se till att höja lärarlönerna generellt och särskilt för de lärare 

som presterar väl. Stockholms stad lyckades väl under Alliansens 

tid vid makten och när vi lämnade över i oktober 2014 så var staden 

löneledande, dessvärre tog inte den rödgrönrosa majoriteten vid där 

vi slutade vilket resulterat i att lärarlönerna i Stockholms stad nu 

halkar efter.  

 

Vi anser vidare att förslaget är problematiskt utifrån en rad olika 

vinklar. Dels är det ytterst otydligt vilka personer som kan komma i 

fråga för dessa löneökningar, vidare är det oklart hur skolorna och 

staden ska få full kostnadstäckning för såväl löneökningarna som 

för de administrativa merkostnaderna. Vidare ifrågasätter vi 

tillvägagångssättet där den svenska modellen, i vilken parterna gör 

upp avtalen utan politisk inblandning, frångås. Vi anser att den 

rådande modellen bör gälla till dess att annat beslutats på en mer 

övergripande nivå. Utifrån detta anser vi t ex att den 

rödgrönrosamajoriteten istället bör lägga fokus på högre schabloner 

i skolan i syfte att ge ett större förhandlingsutrymme inom ramen 

för den ordinarie lönerörelsen.  

 

Inte heller finns det någon plan för hur dessa lönesatsningar ska 

hanteras långsiktigt samt hur man ska garantera de lärare som 

premineras också gör det permanent och inte riskerar få 

löneökningen tillbakadragen år två eller senare. Det måste finnas en 

tranparens och förutsägbarhet i förslaget men som vi inte ser i detta 

skede. 

 
Särskilt uttalande 
Lotta Edholm m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Lärarlönerna i Sverige, och i Stockholm, måste fortsätta att höjas. 

Vi är därför bekymrade över att lönelyft utöver avtal nu inte längre 

sker i Stockholm. Den variant på de väl fungerande karriärtjänsterna 

som nu föreslås innebär höjda lärarlöner, vilket är välkommet, men 
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det hade varit mer verkningsfullt att bygga vidare på den 

förstelärarreform som Alliansen tog initiativ till. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) hänvisade till det särskilda uttalande från (M). 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande från 

(L). 

 


